








































































f�c.--.;z_.,� 1( / \, 
• \ - J' 1 • • 

\::,�-'l; 
El INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL DE SANTA ELENA 

CERTIFICA: Que en el libro de actas y acuerdos municipales que esta Alcaldía lleva 
durante el año dos mil veinte, en el ACTA NUMERO TREINTA Y DOS: del día catorce 
de octubre del afio dos mil veinte, se encuentra el acuerdo que literalmente dice: 
ACUERDO NUMERO SEIS: El Concejo Municipal en uso de las facultades que la Ley le 
confiere según lo que manifiesta el artículo 30, numeral 14 del Código Municipal y en vista 
de la presentación del plan de Contingencia Municipal, el Manual de Ética Municipal, manual 
de Políticas, Planes y Programas de Capacitación, Manual de Políticas de Control Interno y 
el Reglamento de Normas Técnicas de Control Interno Especificas, entregados por la 
Comisión para la Elaboración de las Nonnas Técnicas de Control Interno Especificas y el 
Gerente Municipal, para su revisión y aprobación, este concejo ACUERDA: La Aprobación 
de: El Plan de Contingencia Municipal, el Manual de Etica Municipal, el Manual de 
Políticas, Planes y Programas de Capacitación, el Manual de Políticas de Control Interno y 
el Reglamento de Nonnas Técnicas de Control Interno Especificas, para que sean presentadas 
a oficinas de Corte de Cuentas de la Republica 

CERTIFICACION//I//I///IJJP./1/I/I//I/F.J.0.R./l/lll///fL.A.A.L./////ll//fK.R.A.A.//////////E.A 

.A.II/I//I/II J .F .M ./1///II/I/C.M .G. F J/ll/111//N .A.B./1/1/1111/. RUBRJCAS. ////////// 

La presente certificación es confonne con la original, la cual se confronto y para los efectos 

legales consiguientes, se extiende la presente certificación en la Alcaldía Municipal de Santa 

Elena, a los treinta y un días del mes de enero del año dos mil veintidós. 

ALCALDÍA MUNICIPAL 
DE SANTA ELENA 

Sr.J�a 

Alcalde Municipal 

2a Calle Pte. y 5a Ave. Sur, Bo. El Calvario, 
Santa Elena, Usulután, El Salvador, Centroamérica. 

Tel.: 2622-4300 Fax: 2663-4004 
www.alcaldiasantaelena.com 


	Acta 32, 14 de octubre 2020, acuerdo 6.pdf (p.1)
	image_001.pdf (p.1)

	MANUAL DE POLITICAS, PLANES Y PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN (AMSE), SEPTIEMBRE 2020.pdf (p.2-37)
	HP0001.pdf (p.1)
	HP0002.pdf (p.2)
	HP0003.pdf (p.3)
	HP0004.pdf (p.4)
	HP0005.pdf (p.5)
	HP0006.pdf (p.6)
	HP0007.pdf (p.7)
	HP0008.pdf (p.8)
	HP0009.pdf (p.9)
	HP0010.pdf (p.10)
	HP0011.pdf (p.11)
	HP0012.pdf (p.12)
	HP0013.pdf (p.13)
	HP0014.pdf (p.14)
	HP0015.pdf (p.15)
	HP0016.pdf (p.16)
	HP0017.pdf (p.17)
	HP0018.pdf (p.18)
	HP0019.pdf (p.19)
	HP0020.pdf (p.20)
	HP0021.pdf (p.21)
	HP0022.pdf (p.22)
	HP0023.pdf (p.23)
	HP0024.pdf (p.24)
	HP0025.pdf (p.25)
	HP0026.pdf (p.26)
	HP0027.pdf (p.27)
	HP0028.pdf (p.28)
	HP0029.pdf (p.29)
	HP0030.pdf (p.30)
	HP0031.pdf (p.31)
	HP0032.pdf (p.32)
	HP0033.pdf (p.33)
	HP0034.pdf (p.34)
	HP0035.pdf (p.35)
	HP0036.pdf (p.36)




